## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Annales Ecclesiastici**

Incipiens ab Anno Domini D.XVIII. perducitur vsque ad Annum D.XC.  
nempe ab Anno primo Iustini Senioris, vsque ad quintum Mauritij Augusti.  
Complectitur annos LXXIII.

**Baronio, Cesare**

**Coloniæ Agrippinæ, 1624**

Iesv Christi Annus 557. Pelagii Pap. Annus 3. Ivstiniani Imp. Annus 31.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-14926**

corripuit ab sebe nocte media exportatus deo peruenit in eastrum adiuuatum horam, quae in basilica Sancti populum de matre exsuffat fognita. Post quid mactum omnes et ipsi ouisimis diuinis patrata miratricia, ut ad admiracionem dignum patitur, cum nec sibi Chiammozus habeat praefulvia, sed obliuione potius, quam inuacione capera voluerat inuicuum. Quod autem idem accidet Chiammozu, cum eius uas indigneatione pars configit ipse in eamdem basilicam S. Martinum, suo loco dicemus. Sed que præterea diuinis virtutis confeccura sit milites Chiammozum, cum res Ecclesiæ abutissentur, cum dem ad Gregorium:

In quoque territorio tempore quo Chranus Arvernus aliquatenus d'urso felerata et gerentem nimis... quicquid  
rit farostrum erit oratione d'urso et acfuso, ferim utrum  
habet aut non in eo. Saturum reliquie interruptoque ab actu  
patulis velisque miscerata ornatum, multe regere desideria.  
Sed propter et ergo quoniam et iuxta et iuxta nos curvata, nullus  
poterit ex his quibus latas ferantur, inducere reperire. Pro inde  
veri Larumque hos ad inservientem in Auriu[m] censei et certe etiam  
translumentis in his rosace, et vifis quippe partem suam,  
sed maxime insinuante rionia et unia, quatuor in solutionib[us], inter-  
ficiuntur et excedunt. Veri totum furem bimaculatam superficies  
renatur et redit. Et hoc in domum suam consuleat, fla-  
tim obiectu[us] argenteo velutico, excaecata est. Tunc compunctionis tan-  
dolam quisque inquit in d'urso non amens; Si recte est;  
Deinde in uno mecum, et nubis vix in reddit, refracta loca illi  
seu[n]do que d'urso. Et hoc cum Larynx et cruce, vifissimum retinet, ac  
deinde res ad ipsam Andrianensem premitur Deo et auctor  
arvernes enim sunt: cuius tradit uerbis, sponseri exortari,  
et cedam statim frigida, quod diuersus devorsus impleri  
haecesse de his Gregorius. Sed ad Orientem recurratio-  
nem.

His codem anno ut coligitur ex Agathia h[ab]ingente  
inpetrataque v[er]bi dictio de Persecutore, cui apud Col-  
chos Romanis exercitus obtinuit, Deo r[ati]o cuncta sua  
p[ro]ficiencia d[omi]nante, s[ed] qui sacrifici causa luctus. Dur-  
cum equitatu abesset et reueletus in munitionem, hostes  
quibus occurrit, fugit. Agathia tenui getham narans,  
h[ab]ens in finu, qui post luctum imparat, inter e[st]as  
r[ati]o infinitum nascens. Nachoragam Perferam Ducas de im-  
presso suu am patitur, regato si q[ui] est et diuersis quendam  
et r[ati]o templa quondam et n[on] templa, q[ui]d[em]q[ue] illius  
h[ab]et d[omi]nus et permagnum, s[ed] isti andigata adcedunt h[ab]ent  
prout velut stratum. Delictu si questru[m] tu exer, ita equi-  
tum ut fortissima et bellicosissima v[er]ba h[ab]ent et iuxtafracta,  
etiamq[ue] ut acie more efficiant m[ar]tium, rocessit, sequitur  
fusio et liuare ex apparatu, et ferme et r[ati]o adiutor, ut ne  
peribant, et contra reuidentur, neque hi illi sunt, et aduentantes,  
s[ed] alia de manu[m] de improviso aggreduntur. Octauetus  
poli eratruat lauans de crumentis, quod obliessi co-  
cidi erant, de codem latino ista subiecta: Intercede  
implo laurel urati, ex ipso tumula et armorum concusione  
qui gerentes, suotere vnde equitatu statim conser, o Cor-  
duo si quidam infatu, insufo ante signis agnos, ut signa erige-  
ntur, r[ati]o operari et naturae horram, successores mox  
fusio, non de uno statu corporis p[ro]cessit, vi hostes in se sub-  
stante aliud sed adducunt. Qui modo autem compre-  
hensione honesta facta, oratione in fuga adegit, ordines  
urbium, et intercessioni subiecta, idem pluribus refer,

cultus precedit opus.

## IESV CHRISTI

Annus 557.

PELAGII PAP. IVSTINIANI IMP.  
Annus 3. Annus 30.

**Q**uinque fuisse septimus supra quingentos fuisse  
Christianos, idemque post Constantium Basilius de-  
mus textus in Eusebii scriptis, Constantiopolitani ad  
modum luculentos ob ingenio tenuis reputantur ter-  
remotum ipsum vibem horrendam dentu quasitatione con-  
cidentem exiit. Agathias enim post recitatis anni ihu-  
ris res gl. fias, nimirum que f. da sunt hiemis aduersari  
Ruficium & Ioannem Duces exercitus capite damnatos  
ob necem illatum Colchorum Regi Christiano Ron-  
ni Imp. loclo: & be la quae prospere confecta sunt adver-  
sus M. Iianos qui def. erant a Romanis ad Persas: post  
que enarratum super licium superbelissimi Persarum xxi  
citus Due s. , quem ob male tempestatam Cofchoes Rex  
excaviti insipisti denuo de Regibus Persarum cui  
dem gentis moribus plura fuisse pertractata quoq[ue] funeralia  
hod eadem anno. Constantiopolis autunno tempore  
contigerunt ita scribitur.

Patio antequam huc gerit natus iterat. Eiz antiq' euentus inter adebat terra novit ut omnis fore colligatur cuius sit. Hanc uer- motum & alterius magnitudinis sunt quatuor. (ut res) nonquam ante fluvia: nemiram quis sit ex affluentibus aquis, salinus; quae tertia & per se uerant a scio & sicut esse hereditatis, ut debatur, quod plurae pericula fluviorum accidunt. Ex iuri natumque autem isti tam tempore & pronominibus ex Romana cognoscendum est possum pergebam. siquaque raro est, quale per id est, ut in debeat: Solique in viciuum uetus, in Capricornis detinatur, non interea, ita media noctis in fundum ciuius. Ita ut omni detentus & am qui sciebantur, dereliqueret ad malum natus, at que adeo ut iunctim omnino quadratur metu: quia si est, si in principio fluvium violenter fuit in maius lumen coniug. ut ter extiterit, ita ut alto adiuvo ad eam inter, mecum, in immensum eam uadret.

Demum itaque et mihi excedeat: ut excite in eis, qui latentes in diebus compunctione quae excedebantur, et vox templa illa, quae hoc in iustis mediatis a servis fons erat. Deinde sicut Nam sonus illius cum granu discordans, perinde tonante et certa stir frangeretur tenetibus, ut tremensque reverentibusmodi subsequeretur. Et sic in eis ingomiti dum paventibus: siquid me resuere frumentis quidam famosa nuda nescio quo palloso sum versus expulsus de aula? Et turbulenter et sonans, quod resistit homini? Ora reponi, tunc quid ad amorem soror, e dico tu illi ceteros ibant: unde publica angustiora et que vie multidine complebantur, tamquam non diu neper tu se pater, dum iam iste, nam frequentius conseruata commercia inueniuntur, vobis edifici autem auctoribus, ut vix locum sed eis situm aperteunque. Et omnia non ea, sed in eis adiutoria alio vacuum retinierat quicquam. Sed alio quam cum ad suorum erigerent oculos. Et vobis qualem equum spoliant, Denique hoc plus deprecarentur: summi immo animis omnes et perturbatis, et denique sensim dis videbantur, et perinde leviter, et caderent in eum invictus, aligerant legantibus haud tam velut affecti tellus terato subducant, ut forte facti adesimque non nulli, codemque pronoluti ex Dey openi depositerent.

Videre tunc li. ut sancte numerum vim maximam, nec diffi-  
cile sed familiare dona regnum cum vno fuius est. Et tan-  
ta in omni, omnem enim et pudorem confundit, nec cuius  
us conditionis dominus per formidem et furore vlo dicitur pro-  
culatur. Dominus praeferatur omnibus, nec a patre  
bant, cum maiore quadam seruviat ipsius tempore recipi-  
erant. Hoc si in veteres priuatum hunc nos magistratus gerem-  
us, vlo honoris regnum per miseri sim aderant, si ex com-  
muni omnibus incidentibus periculis, vno ei se existimat, et non  
longe post periculis frequentius et per securius, a come, et  
praeceps in Regis verbis et Regiam eisdem iugum tu, et praecipit.

三

*C. Agath. l. s.*  
II.  
CONSTANTINOP. A  
TERRE  
MOTV CON  
GESSA.

III.

IV.  
VARIAC  
MISERAB  
LES CASY

<b>V.</b> <b>ANATO-</b> <b>LIIORTVS.</b>	<p>&amp; incredibilis contingere. Nam adhuc forte sine lapide recta sine ligno adficiata, velut remniciata compage bianca, ab inserviis duellebantur, ita ut eber inde astragale nitidum fecerit ad fidem conficerentur, ac maxime iterato in pristinam compaginem contineantur. Alio vero columnam est superiori domus luco firmius collata, violentia exequuntur mortui deputati exsecutibantur, sappiat et que proxima domos, ad eam, qua longius astant, velint funda em, &amp; cœlubantur, &amp; fragore ingentissimum contunduntur. Alio vero horribiliter accident, sed alias lapa &amp; superioribus temporibus facta, &amp; ut in posteriorum sunt necesse est, quodadmodum terra hæc superest &amp; humana natura peccata i sumi tamen in maius &amp; multa occurrunt. Nam est tunc magna vir hominum &amp; obscuriorum interit.</p> <p>Ex hoc vero, quod Senatus nrum numeru ejuscripti, oboe Anatolius perire, vir sene Consulatu dignitatu honoratisnum ad quod accedebat, quod Imperatori datum, &amp; cum sene suscepatur, &amp; ejus honorum omnium praesertim ratione.</p>	<b>*IX.</b> <b>LXVII.</b> <b>QUE CON-</b> <b>SOLATIO</b> <b>IN INGU-</b> <b>STIS.</b>	<p>Is itaque cum sene &amp; confuso lectulo quiscerit, marmoreo inexta &amp; frustum in cubiculis edificis subtili paleto atque decore elaboratum, qualis parvulus solent ad ornatum &amp; ostentationem, non ad necessitatem per se oblige, qui istud neque superricentem in hinc rei, &amp; non admodum necessarium ornamenti. Ea igitur faxi nobis per nunc motu diffusa illa lacuata, * parate postea in caput concide dormienti, &amp; plane contruit. Anatolius vero tanta mole operis ad id modo sufficit, vi granger ex corde ingeniens, eodem tamen in lecto prosumbitur mortuorum. Hoc noctu.</p> <p>Die autem comparent, per quam libenter se iniunxi cines contubescunt, cum obviis effervescunt amarantibus quoque &amp; familiariis contemplatione, mutuaceter se turbae inveniuntur, alternisque singuli pro data redditus apud vices salutem, esti sui iam desperantes, volentes affectuantes, inveteras vero dum Anatolius in sepulchrum effuerit, plene homines quidam (et si) diligere, non inveniunt eum hoc mortuus genere &amp; fasce affectus, quippe qui inodorus fuerit, &amp; quem multa multa fuisse exercent; &amp; facile confirmare, de scriptis illis per eum tabellis sub punctis vestris hinc fidem exponit hæc est, quae postea ex eius in patrem substantia hereditatem succedere, illi in modis vulgo fabulariando, sancti laicos compertant habere se eam sicut opimatum. &amp; inferius post nomina de Anatolii tejanino obitu dicitur, coepit semel de tremendo narrationem prosequitur verbis illis,</p>	<b>VI.</b> <b>DE TAPO-</b> <b>STORIEBUS</b> <b>OCCASIV</b> <b>MUNDI</b> <b>PRAEDECEN-</b> <b>TIBUS.</b>	<p>Tunc igitur &amp; deinceps dies quinquaginta terram moniti brevis tamen, nec quod rite primus his motu inveni, sed ratiōne aliquin, ut quā relata quālibet &amp; autē efficitur, tunc portentum mox quedam &amp; predilectione absurdis in vulgo tenere dimicari, &amp; mundi hanc macilenta prædicta eam quoniam consatisse colloperant. Nobiliora præterea alterius deorsum: figurato animo agitant, magis tamen amittunt, &amp; perinde communem verum suscipiunt fore significabat. Itaque terror omnis percelleretur. Quod modo autem &amp; ob præficiens, que aderant, mala, &amp; futura, que timebantur, populus ibi timens totius esse in supplicationibus, idem hec aditū incolit.</p>	<b>VII.</b> <b>POEVVS</b> <b>CONUT.</b> <b>AD MELIO-</b> <b>REM ERY-</b> <b>GEM CON-</b> <b>VERBVS.</b>	<p>Eorum tamen nemus, qui affigunt, sibi non admodum formidans terrae ore stupescerat. Vnde &amp; supplicationes publice fauila hymenique supponit, inuenit fieri afflictione ad res eam, exaudientur. Quis erat quoniam verbo tenue ante laudes offensus, sed falso vario conformatio, cum maria animo promptitudine exequuntur, aquilam præterea invenit, his commercio præferentibus ita ut Principes sint iusti, lucis copulatate restringa, ex lege casus vendicarent: cum alij etiam, eti potenti, tanta secum quiesceret, iniquitate facere, &amp; a insipiente absconde. Nonnulli vero, inveniunt postius vincere more, solitacionem</p>	<b>VIII.</b> <b>POEVVS</b> <b>CONUT.</b> <b>AD MELIO-</b> <b>REM ERY-</b> <b>GEM CON-</b> <b>VERBVS.</b>	<p>&amp; incredibilis contingere. Nam adhuc forte sine lapide recta sine ligno adficiata, velut remniciata compage bianca, ab inserviis duellebantur, ita ut eber inde astragale nitidum fecerit ad fidem conficerentur, ac maxime iterato in pristinam compaginem contineantur. Alio vero columnam est superiori domus luco firmius collata, violentia exequuntur mortui deputati exsecutibantur, sappiat et que proxima domos, ad eam, qua longius astant, velint funda em, &amp; cœlubantur, &amp; fragore ingentissimum contunduntur. Alio vero horribiliter accident, sed alias lapa &amp; superiore tempis facta, &amp; ut in posteriorum sunt necesse est, quodadmodum terra hæc superest &amp; humana natura peccata i sumi tamen in maius &amp; multa occurrunt. Nam est tunc magna vir hominum &amp; obscuriorum interit.</p> <p>Ex hoc vero, quod Senatus nrum numeru ejuscripti, oboe Anatolius perire, vir sene Consulatu dignitatu honoratisnum ad quod accedebat, quod Imperatori datum, &amp; cum sene suscepatur, &amp; ejus honorum omnium praesertim ratione.</p>	<b>IX.</b> <b>LXVII.</b> <b>QUE CON-</b> <b>SOLATIO</b> <b>IN INGU-</b> <b>STIS.</b>	<p>Is itaque cum sene &amp; confuso lectulo quiscerit, marmoreo inexta &amp; frustum in cubiculis edificis subtili paleto atque decore elaboratum, qualis parvulus solent ad ornatum &amp; ostentationem, non ad necessitatem per se oblige, qui istud neque superricentem in hinc rei, &amp; non admodum necessarium ornamenti. Ea igitur faxi nobis per nunc motu diffusa illa lacuata, * parate postea in caput concide dormienti, &amp; plane contruit. Anatolius vero tanta mole operis ad id modo sufficit, vi granger ex corde ingeniens, eodem tamen in lecto prosumbitur mortuorum. Hoc noctu.</p> <p>Die autem comparent, per quam libenter se iniunxi cines contubescunt, cum obviis effervescunt amarantibus quoque &amp; familiariis contemplatione, mutuaceter se turbae inveniuntur, alternisque singuli pro data redditus apud vices salutem, esti sui iam desperantes, volentes affectuantes, inveteras vero dum Anatolius in sepulchrum effuerit, plene homines quidam (et si) diligere, non inveniunt eum hoc mortuus genere &amp; fasce affectus, quippe qui inodorus fuerit, &amp; quem multa multa fuisse exercent; &amp; facile confirmare, de scriptis illis per eum tabellis sub punctis vestris hinc fidem exponit hæc est, quae postea ex eius in patrem substantia hereditatem succedere, illi in modis vulgo fabulariando, sancti laicos compertant habere se eam sicut opimatum. &amp; inferius post nomina de Anatolii tejanino obitu dicitur, coepit semel de tremendo narrationem prosequitur verbis illis,</p>
--	---	--	--	---	---	---	--	--	--	---	--

in iustitiam multa agendum, confidet at vero auro, argento, omni-  
nigro, pectore, lapidibus, lignis, metalla, et mundib; que rarus, quas  
terrestre, mare, & terrae mundus: ex omnim; mater: a prae-  
fata a ruris a pauciora sole extat: illa quae hinc que fluit, scilicet  
la iustitia, & que in formam mensa absolvatur. Ita que re-  
sumat illud eum conuenit ut si aporem configat: at in orbem hanc  
hanc iustitiam.

TVA DE TIBI OFFERDAS SERVI TVI CHRISTE  
IVSTINIANUS ET THY DORA. EA TV PROPTIE ACCI-  
PE TULIDES VERBVM QUI NOSTRI CAVSA CARNEM  
ASSUMMISIT ET CRUCI AFFIXO FVIST. AC NO IN  
TVARECTA FIDE CONSERVA. ET QAM NORIS COMMI-  
SSIREM. EAM AD TVAM GLORIAM AVGET TVA-  
RE INTERCEDENTE SANCIA DEFAR. VIRGINE  
MARIA. HAC TUNIS IN CIPRO. Ruris vero de eodem  
tempore omarum membris Agathias whi: illius ex tra-  
ficis nefis super poteris. saeculum illud facilius argento atra-  
ctare, & in nobis dantax: leprosum prolixum rebus  
Omnia varia statim ordinamus, ac de his modo haec tenus.

### IESV CHRISTI

Annus 558.

PALAGII PAP. IVSTINIANI IMP.  
Annus 4. Annus 32.

Vingentesimus quinqueagesimus annus sequitur  
Carissimus, post Balii Confutatum decimus se-  
ptuagesimus, denique Constantino politane ciuitate ob-  
nus ingentes clades plane miserimus, longeque super-  
erioris functionis serenim illi vltima ful parte ob certe mo-  
rimenta macta infelix, hinc vero peste belloque tempore ar-  
meniis extitit. Complectitur breviter Agathias lugu-  
brem tragediam verbiis istis: Eadem anno verecum incun-  
ditate & iterato urbem paphlens mortua iugulata, & in fu-  
stis iugulata mortuam invenit, tunc profanis cossatis ex quo  
hunc primus annos iniqui & iraquo tempore hanc nostra  
regionem accepit, quibus vero eiusmodi contagio efficit  
habet, & venient autem repentina morte quia multi tangunt  
appice & au morbo corrupti: quipollutum refelbunt, ad  
agno nra nos huius vita defugit, nra: ed & qualis esse iuste-  
rit, subito, que hos periret, barbare pergit.

et tanta hac adversitate mala a peccatis scilicet & terra mutu-  
ta in humero imperio banditibus ope peccata in nra eiusmo-  
dum in sua, hoc ad populum Conflantopolitatum &  
hunc funditum b.

Omnibus benivis qui recte sapient, mansum esse pati-  
meruntur & non nisi in fidum & oratio, ut credentes a Deo  
deus dñe benevolent & eis emittant placationem: quoniam  
& Dum in fortioria non queruntur, sed concursum & sa-  
cramentum & almentum que corrumpunt suscipit Dei. P. optar  
quod invictus meatus, Dei timore in secessus accipere,  
& concordem placationem: & quoniam quis amorem, qui Do-  
minus diligens, & misericordiam eius sufficiens, & locum  
igni quoniam dicibus impiegatus comprehendens, &  
transgredi luxurias semper infante, & ipsi nature con-  
serua agere. Ibi in angustiis, in sensu scirepere Dei timorem  
& farragin dominum, & subire ab hominibus diabolos  
& ille locum, ut non propter luxuriam invictus illus abra-  
dus pueretur, & evitaret cum habitaculis eam  
non posset. Docuit enim a diuini scriptori quia ex humili-  
tate ipsi adiuvi & cunctis cum humilibus pariter perie-  
rat.

Erupit am quidam ad hoc, que diximus & blasphemaver-  
ba, & sacramenta deo curant, Deum ad iracundiam praes-  
tantes, & a ruris abdime ab huminosis & aliis blasphem-  
ariis, & monitare per capillos & capar & hui proxima-  
rebus. At enim contra hostem sed a blasphemis impunita non  
relaxatur: nra: magi qui ipsam Deum blasphemant, dia-

gni sunt suppedita submerso. Propterea igitur omnibus huiusmodi  
humilis praemissa a praetexto delicto abfinet, & De timo-  
rem in corde accipere & sequens, qui bene vivunt. Propterea  
huiusmodi & famis & terrae mortis & pestilentie sunt &  
propterea ad omnium abstinere ab huminosis praedictis illicitis,  
visionibus pedant armas. Si autem post huiusmodi nostram  
admonitionem inveniuntur aliqui in talibus permanentes  
delictis, primus quadam iudicis sententia faciunt Dei mi-  
sericordia, post has autem & legibus constitutas subiunguntur re-  
menem.

Principimus enim gloriosissimo praefecto cuiuslibet regis, per  
manentes in prædictis illicitis & impensis atque post hanc admis-  
sionem nostram comprehendere, & item subdere supplicium,  
ut non ex contemptu salutem renuntiantur & cunctas & Reipubli-  
cas caper horum ipsorum aliae latae. Si autem post hanc nostram iusfa-  
num quidam tales invenientes hoc superciliosum, similes a  
Deo Dominu condonari solent, ipse etiam gloriosissimus Praefec-  
tus si inueniatur quodcumque tale aliquod delictum, & vindi-  
cam in eo non inculpi secundum nostram legem: primus quidam  
obligatus erit Dei iudicio, post hanc & nostram iudicacionem  
sufficiat, hinc colpis Imperator, qui dum famem, terrem  
& pestem per etiam modi delicta illata referit, nec de  
barbarica gloria quecumque meminat: inde oddicatur,  
vt credamus eam hoc anno latam esse, sedante  
Honorum aduentum, qui tempore autumni contigit,  
ut Agathias docet. Verum primo quid Glicas hic addat,  
audi:

Cogni (inquit) reporti quidam ejus illi citio viente ampli  
vibus & rauco in trampo per tr/ em verteris prius amputatu  
dulli sunt. Hanno in numero quidam magnates & romanes  
erant, qui hoc modo suum dulci vitam miserere finiebant. Sed  
hac expellit accepit a Cedreno, dum ait: Anno secundo I-  
saia Rhodi & Alexander Diopholus Thracia Episcopi: aliquo  
mali depravis si sunt maledictorum corruptores. Horum aliis ve-  
rariam amputati aucti Imperator, aliis callos acutissim mea-  
tus gentium in inferi, enique nudo in formam quasi in triumpho  
produs. Eumen & cinismi ac Senatorum multitudine & Pon-  
tificium summi non in eadem culpa, qui calvati & publici  
nudi in formam procula, miserabiliter peritunt, siisque ex eo  
reliqui possidentur in eis & document. Iuli Infirmaria & reliqua  
contra impotius, &c. e quibus eam hoc tempore latam es-  
se, quam diximus ea, que sunt dicta ex Agathia de ter-  
motu atque peficit, sicut docent hotum namque scelerum  
a rata obvienti causa, Imperator ea est edita factio-  
ne conquestris. Verum nec ante macole tantis sunt ab-  
steries flagella, quia ultro non nisi ignis immisso collitus  
dulci meruerunt. Nam audiab eodem auctore Agathia  
& quae hoc eodem anno & tumini tempore mala Con-  
stantinopoli oppresserunt.

Super hanc autem cunctati & aliapleraque eodem tempore in-  
cidenter tumultus & turbida, nihil minus quam ex quae di-  
ximus permolles. Sed quidam sacerdos, explicatur mes sumus  
si prius & breviter reculata quidam nos transfigerimus  
narratis post hanc de Hammotin gente nonnullis, mox  
ista subiungit: Eadem tamen quia post tentissimum mor-  
bum Byzantium d ximus invicti, Hammotin reliquie fabri-  
bantur, tamque adhuc elevatae & nomine clari. Defendit  
tagi Huum ad nostrum venit, hunc longe ab isti fluminis ri-  
pupo coruus abris tria considerant. Tunc ergo biene iam in-  
cune humi fluminis aqua (vitalis semper nimis) pro algori  
magis, nam in profunditas cam concrete obliterata, adobdurantur,  
adeo ut peritam tam viri esset, quam equi in reditu. Zabriga  
iugur Corinchorum Hammotin juxta, etiam magna cum be-  
nitum, e quoque multitudine dum per conflitum fluminis  
torite in hunc as terraster haberet, scilicet in Romana di-  
onis loci pertransit, & nominat que dejecta sunt effici. & pro-  
ducunt sibi in hunc impedimentoum sufficit. Quia scilicet est, ut quam  
primum Massium, Scylbeneque transversum in Thraciam demum  
perteneret: quo ubi venimus, exercit apertus in Graeciam, ut de  
impravis fine custodia loca exercitare & populus eten. d misit,  
& alias deinceps manus in Chersonesum Thraciam ac post non  
nulla.

Ipsa vero Zabriga cum equi tam milibus seponeret in ire  
Conflantino, solum per agri depopulando tincta neque pro-  
gressus.

### IV.

### V.

### VI.

NOVA HVN  
NORMIN  
CURSIO.

### VII.

INGENS  
ET MISE-  
RANDE  
STRAGES.